2022 年 3 月

新入生 各位

保護者 各位

西南女学院大学

西南女学院大学短期大学部

学長 浅 野 嘉 延

2022 年度 入学式について（お知らせ）

本学へのご入学、誠におめでとうございます。心よりお祝い申し上げます。

さて、2022 年度入学式につきましては、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、下記のとおり、

実施することとなりました。

なお、新型コロナウイルスの感染状況により変更が生じた場合は、本学公式ウェブサイトにて

お知らせしますので、定期的にご確認くださいますようお願い申し上げます。

記

1）新入生の皆さんへ

   午前と午後にわけて入学式を行います。開式時刻までに会場に入場してください。やむを

得ず欠席される場合は、事前に入試課までご連絡ください。

♦日 時

２０２２年４月２日（土）

        【午前の部】

         ・１０時開式

         ・人文学部（英語・観光文化）及び短期大学部（保育）

        【午後の部】

         ・１３時開式

         ・保健福祉学部（看護・福祉・栄養）及び助産別科

   ＊式典は、学生生活関係の説明等を含め、1 時間程度を予定しています。

＊英語学科の新入生は、式後にプレースメントテスト（90 分）を実施します。

♦ 会 場

マロリーホール（マロリー館 1F）

♦ 出席する際の留意事項

       ・次の 1～3 のいずれかにあてはまる場合は、出席をご遠慮ください。

          1．37.5 度以上の発熱や風邪症状や消化器症状、味覚・嗅覚異常など何らかの

自覚症状がある場合

          2. 新型コロナウイルスの感染者になった場合

         （PＣＲ検査陽性または抗原検査陽性となった場合）

          3．濃厚接触者になった場合

       ・出席する際は、マスク着用等、感染予防を心がけてください。

       ・日常から、マスクや手洗い、アルコール消毒等の対策を行ってください。

2）保護者の方へ

保護者の方の来学については、新型コロナウイルス感染症の影響により１名の新入生

に対し、1 名までとさせていただきます。また、収容人員の関係上、式典会場にはご入場いた

だけません。学内の別会場にご案内いたしますので、YouTube ライブ配信を視聴する形で

入学式にご参列ください。（式典の進行の関係上、映像のみの配信となる場合があります。）

なお、欠席された保護者の方には、アーカイブ配信（2 週間程度）を視聴できるよう準備を

進めております。アクセス方法につきましては、入学式当日、新入生にお知らせいたします。

以 上

＜問い合わせ先＞

式典に関すること 庶務課 093-583-5130

出欠に関すること 入試課 093-583-5123

第一体育館

学 内 案 内 図

マロリーホール 1 号館 1 階
学生課

7 号館 2 階
教務課

至小倉駅

至南小倉駅

至戸畑駅

🚏
西南女学院下

🚏

＊学内には十分な駐車スペースがありません。

できる限り公共の交通機関をご利用ください。